
Příloha č. 1 k důvodové zprávě 
 

 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Tel: 23600111, Kontaktní centrum 12 444 
e-mail: posta@praha.eu, IDDS: 48ia97h 

 

Pro Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti životního prostředí 

Přítomni 

RNDr. Jana Plamínková, radní hl. m. Prahy; Ing. Michal Drábek, externista;  
Ing. Ivan Bednář, vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny OCP MHMP;  
Ing. Dan Frantík, vedoucí oddělení péče o zeleň OCP MHMP; Ing. Jitka Janovičová, 
referent OCP MHMP 

Omluveni Hana Nováková, zastupitelka hl. m. Prahy; Lucie Špitálská, externista;  
Mgr. Miroslav Novák, externista MŽP ČR 

Věc 
Zápis z jednání komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti životního 
prostředí, které se konalo dne 4. 3. 2016 v místnosti č. 214 ve 2. patře Nové radnice, 
Mariánské nám. 2, Praha 1. 

Zpracoval Ing. Václav Saifrt Počet stran    15 Datum    8. 3. 2016 

Grantové řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy probíhá na 
základě vyhlášení grantového řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. 
Prahy pro rok 2016 (příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2659 ze dne 27. 10. 2015) a podle 
„Koncepce grantového schématu hl. m. Prahy pro oblast životního prostředí“, která byla schválena 
jako příloha č. 1 usnesení Rady hl. m. Prahy č. 227 ze dne 3. 3. 2009. 
Komise Rady hl. m. Prahy pro udělování grantů v oblasti životního prostředí (dále jen „komise“) 
byla zřízena a její členové byli jmenováni usnesením Rady hl. m. Prahy č. 342 ze dne 24. 2. 2015, 
a dále byla usnesením Rady HMP č. 399 ze dne 22. 2. 2016 schválena personální změna v komisi. 
Komisi bylo předloženo k hodnocení celkem 164 žádostí o grant. 
Předsedkyně komise, RNDr. Jana Plamínková, přivítala všechny členy komise a vyzvala komisi 
k hodnocení žádostí. Hodnocení probíhalo na základě seznamů žádostí pro jednotlivé tematické 
oblasti I. - VI. V jednotlivých tematických oblastech byly žádosti řazeny dle bodového hodnocení. 
Součástí seznamů byla výše alokovaných finančních prostředků v jednotlivých tematických 
oblastech. Výše alokovaných prostředků vyplývá z vyhlášení grantového řízení, ve kterém byla 
schválena alokace v procentuálním vyjádření, a přidělených prostředků v rozpočtu hl. m. Prahy, tedy 
celkem 12 mil. Kč. Komisi byl také předložen „Protokol o posouzení formálních náležitostí žádostí 
o grant v oblasti životního prostředí pro rok 2016“, podle kterého nesplnilo požadované formální 
náležitosti 32 žádostí. Tyto žádosti nebyly projednávány. Veškeré podklady obdržela komise 
v dostatečném časovém předstihu. 
Bodové hodnocení včetně textového komentáře a také posouzení formálních náležitostí žádostí 
o grant v oblasti životního prostředí pro rok 2016 provedli pracovníci odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hl. m. Prahy, který byl zřízen s účinností od 1. 4. 2015 na základě bodů I.36, I.37, I.38, 
I.39, I.40 a I.41 usnesení Rady hl. m. Prahy č. 528 ze dne 17. 3. 2015 a do kterého byli ze současně 
zrušeného odboru městské zeleně a odpadového hospodářství Magistrátu hlavního města Prahy a 
současně zrušeného odboru životního prostředí pracovníci převedeni. 

mailto:posta@praha.eu


 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

2 
 

V úvodu byl diskutován „Protokol o posouzení formálních náležitostí žádostí o grant v oblasti 
životního prostředí pro rok 2016“, a to zejména z pohledu vážnosti formálních pochybení. Výsledky 
formálního posouzení žádostí komise potvrdila. Komise dále projednávala jednotlivé tematické 
oblasti I. – VI., tematická oblast IV. Ekologická výchova, ve které bylo zařazeno nejvíce projektů, 
byla projednávána jako poslední. Rozhodování o jednotlivých žádostech probíhalo konsensuální 
formou. Na konci projednání jednotlivých tematických oblastí bylo vyhodnoceno porovnání 
alokované a komisí navržené částky za oblast.  
 

• I. Oblast veřejné zeleně 

Komise podpořila celkem 17 žádostí. Navržené částky byly kráceny tak, aby bylo možné dosáhnout 
realizace hlavního cíle projektu. Celková hodnota žádostí navržených k podpoře je oproti alokované 
částce o 534 tis. Kč vyšší. 

• II. Oblast lesů 

Komise rozhodla navrhnout k podpoře všechny 3 žádosti zařazené do této tematické oblasti. U jedné 
žádosti byla částka navržená hodnotitelem nepatrně snížena (o 7 tis. Kč) tak, aby celková částka 
za oblast odpovídala alokované částce ve výši 240 tis. Kč.  

• III. Oblast ochrany přírody 

V této oblasti bylo hodnoceno pouze 6 žádostí, komise rozhodla podpořit 3 žádosti dle návrhu 
hodnotitelů. Zbývající 3 žádosti měly nedostatečné bodové hodnocení a nebyla jim od hodnotitele 
navržena podpora. Celková hodnota podpořených žádostí v této oblasti je oproti alokované částce o 
500 tis. Kč nižší. Nevyčerpané alokované prostředky byly převedeny do tematické oblasti I. Městská 
zeleň. 

• IV. Ekologická výchova 

Do tematické oblasti IV. bylo zařazeno 67 formálně správných žádostí s celkovou navrženou 
částkou od hodnotitelů ve výši 10,1 mil. Kč a alokované prostředky pro tuto oblast jsou ve výši 
3 mil. Kč. Vzhledem k těmto částkám byly hodnoceny žádosti s bodovou hranicí nad 85  bodů 
včetně. Komise podpořila 45 nejkvalitnějších žádostí s krácením požadovaných částek tak, aby bylo 
možné dosáhnout realizace hlavního cíle projektu. Celková suma podpořených žádostí v této oblasti 
je oproti alokované částce o 2 570 tis. Kč vyšší. 

• V. Specifické projekty 

Komise podpořila 12 žádostí v celkové výši 1 620 tis. Kč. Celková hodnota podpořených žádostí je 
oproti alokované částce o 180 tis. Kč nižší. Nevyčerpané finanční prostředky byly přesunuty do 
tematické oblasti I. Městská zeleň (34 tis. Kč) a do tematické oblasti IV. Ekologická výchova (146 
tis. Kč). 

• VI. Výukové a vzdělávací programy pro školy 

Tato tematická oblast má přesně stanovené podmínky, které podané projekty musí splnit a míra 
jejich naplnění se promítá do bodového hodnocení. Komise se proto rozhodla navrhnout podporu se 
sníženou částkou i pro projekty s nižším bodovým hodnocením (projekty č. 9 - Auto*Mat, z. s. a č. 
121 - Ornita, z. ú.). Celkem je v této tematické oblasti navrženo k podpoře 12 žádostí z 16 
projednávaných. Navržené částky jsou kráceny tak, aby bylo možné dosáhnout realizace hlavního 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

3 
 

cíle projektu. Celková hodnota podpořených žádostí je oproti alokované částce o 1 290 tis. Kč nižší. 
Nevyčerpané finanční prostředky byly přesunuty do tematické oblasti IV. Ekologická výchova. 

 
Přehled požadovaných (u formálně správných žádostí), alokovaných a navržených finančních 
prostředků schválených komisí podle jednotlivých tematických oblastí je uveden 
v následující tabulce: 

Tematická oblast I. II. III. IV. V. VI. Celkem 

Částka požadovaná  
(v tis.Kč) 

3 362 397 665 12 811 3 790 5 947 26 972 

Alokace  (v tis.Kč) 1 200 240 720 3 000 1 800 5 040 12 000 

Navrženo k přidělení  
(v tis.Kč) 

1 734 240 220 5 570 1 620 3 750 13 134 

Rozdíl částky alokované a 
navržené (v tis. Kč) - 534 0 + 500 - 2 570 + 180 + 1 290 - 1 134 

Přesun v rámci 
tématických oblastí   

ve 
prospěch 

I. 
 

ve 
prospěch 
I. a IV. 

ve 
prospěch 

IV. 
 

Komentář: 
Rozdíl mezi alokovanou částkou 12 000 tis. Kč a částkou navrženou k přidělení 13 134 tis. Kč 
bude finančně pokryt z jiných položek rozpočtu hl. m. Prahy. 

 
 
Žádosti s navrženou částkou do 200 000 Kč budou schvalovány Radou hl. m. Prahy, projekty 
s přidělovanou částkou nad 200 000 Kč a žádosti příspěvkových organizací zřízených městskými 
částmi hl. m. Prahy má v kompetenci schválit Zastupitelstvo hl. m. Prahy.  

V případě žádostí, které předkládají příspěvkové organizace zřízené hl. m. Prahou nebo příspěvkové 
organizace zřízené městskými částmi hl. m. Prahy, bude grant přidělen formou rozpočtového 
opatření nebo uvolněním účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským částem 
hl. m. Prahy formou neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 
Na základě vyhodnocení předložených žádostí se komise Rady hl. m. Prahy pro udělování 
grantů v oblasti životního prostředí usnesla předložit Radě hl. m. Prahy návrh na přidělení 
finančních prostředků v celkové výši 13 134 tis. Kč v rámci grantové podpory v roce 2016 pro 
celkem 92 žádostí. Předsedkyně komise RNDr. Jana Plamínková navrhla vykrytí rozdílu ve 
výši 1 134 000 Kč mezi alokovanou částkou a částkou navrhovanou k přidělení převodem 
z prostředků odboru OTV MHMP.  

 
Součástí tohoto zápisu je prezenční listina účastníků z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro 
udělování grantů v oblasti životního prostředí. 

Návrh komise (viz následující tabulka) předloží RNDr. Jana Plamínková, radní pro infrastrukturu, 
technickou vybavenost a životní prostředí, Radě hl. m. Prahy k projednání. 

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

4 
 

 
Seznam žádostí navržených k podpoře v rámci grantového řízení pro oblast životního 

prostředí v roce 2016 
 

poř. č. žadatel název projektu 
požadovaná 

částka  
 (Kč) 

navrhovaná 
částka  
 (Kč) 

1 Okrašlovací spolek 
Lipanský 

Úprava a doplnění zeleně v 
centrální části obce Lipany 95 762 80 000 

2 Ábel o.s. Od zrna k chlebu 246 000 150 000 

3 Ábel o.s. Ovce a kozy 248 000 200 000 

4 Arnika Oživení pražských vod 249 750 0 

5 Arnika 
Rtuť, arsen, olovo a kadmium – 
nebezpečné kovy v životním 
prostředí Prahy 

250 000 200 000 

6 Arnika Život v pražských vodách 246 500 0 

7 
Asociace lesních 
mateřských škol 

Vedení přírodovědných expedic 
Praha 105 353 0 

8 Auto*Mat, z.s. Do práce na kole 2017 250 000 200 000 

9 Auto*Mat, z.s. Vzděláváním k aktivnímu stylu 
života 593 500 150 000 

10 Auto*Mat, z.s. Zažít město jinak 2016 250 000 150 000 

11 Beleco, z.s. Natura Pragensis 23 162 240 0 

12 Beleco, z.s. Pojďte s námi do přírody 249 460 100 000 

13 Beleco, z.s. Rybníky - slast nebo strast? 234 560 0 

14 BEZK, z.s. Ekolist.cz - zpravodajství o přírodě 
a životním prostředí Prahy 250 000 200 000 

15 Česká mykologická 
Společnost 

Ekologická a mykologická osvěta 
zaměřená na velké houby - 
makromycety 

60 000 50 000 

16 
Česká mykologická 
Společnost 

Průzkum pražské mykoflóry 
zaměřený na chráněné, ohrožené a 
vzácnější druhy makromycetů 

40 000 40 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

5 
 

17 Česká společnost 
ornitologická Bezpečné zastávky 200 000 100 000 

18 
Česká společnost 
ornitologická 

Pražskými mokřady krok za 
krokem 250 000 200 000 

19 České ekologické 
manažerské centrum, z.s. 

Elektronický bulletin o životním 
prostředí pro všechny 210 550 0 

20 České ekologické 
manažerské centrum, z.s. 

Konference Předcházení vzniku 
odpadů 200 000 0 

21 EKODOMOV EVP Ekodomov 2016/2017 599 600 400 000 

22 EKODOMOV Kompostuj.cz 249 268 150 000 

23 EKODOMOV Malý průzkumník přírody - 2. 
cyklus 249 894 0 

24 EKODOMOV Půda nad zlato - pilotní projekt 249 965 0 

26 Hnutí Brontosaurus Dobrovolně pro přírodu 80 000 70 000 

27 
Hnutí DUHA - Friends of 
the Earth Czech Republic 

Zvýšení informovanosti obyvatel 
Prahy o životním prostředí 246 783 100 000 

33 Mladí ochránci přírody Osvěta dobrovolníků 56 000 0 

34 Mladí ochránci přírody Pražské studánky II. 83 000 0 

35 Mladí ochránci přírody Terénní přírodovědná soutěž pro 
děti 60 000 0 

36 Na ovoce, z. s. Pražské sady a jejich popularizace 240 100 70 000 

37 NEBEZEMĚ, z.s. Příroda v noci 162 572 0 

39 NEBEZEMĚ, z.s. Zákonitosti přírody 245 000 0 

40 Občanská inspirace, z.s. Kouzla přírody - ekologická 
výchova pro děti předškolního věku 175 000 100 000 

41 PENTHEA 
Program environmentálního 
vzdělávání výchovy a osvěty – 
Záchrana zvířat 2 

200 000 0 

43 PROTEBE VČELÍ KRÁLOVSTVÍ 215 000 150 000 

44 RC MUM z.s. EKOMUM VUR 2016 81 441 70 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

6 
 

45 RC MUM z.s. EKOMUM EVP 2016 92 168 40 000 

47 Salvia o.s. - sdružení pro 
ochranu přírody 

Divoká Šárka - botanický průzkum 
a popularizace přírodní rezervace 120 000 120 000 

48 Salvia o.s. - sdružení pro 
ochranu přírody 

Pražskou přírodou - poznávání a 
propagace přírodně cenných lokalit 
a ohrožených druhů 

159 600 0 

49 Salvia o.s. - sdružení pro 
ochranu přírody 

Publikace Příroda Kaňonu Vltavy u 
Sedlce 215 500 0 

50 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím, z. s. 

Environmentální výukové 
programy na farmě a v zookoutku 
Toulcova dvora 

485 000 400 000 

51 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím, z. s. 

Environmentální vzdělávání 
studentů VŠ a VOŠ v Toulcově 
dvoře 

180 000 150 000 

52 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím, z. s. 

Kooperace člověk a kůň-
hiporehabilitační programy s 
huculskými koňmi pro děti a 
mládež se ZP 

250 000 150 000 

53 Sdružení SRAZ - Společně 
za radostí a zdravím, z. s. 

Osvěta a vzdělávání v oblasti 
ochrany zvířat a welfare na 
Toulcově dvoře 

229 000 100 000 

60 Toulcův dvůr, z.s. 
Environmentální osvěta a 
vzdělávání dospělých se zaměřením 
na firemní sektor 

90 000 80 000 

61 Vědomý dotek z.s. Čimický háj na dotek 78 615 60 000 

62 Vědomý dotek z.s. Naučná stezka Čimický háj 148 825 100 000 

63 Zachraň Jídlo, z.s. Akademie zachraňování jídla 144 000 0 

64 Zachraň Jídlo, z.s. Jsem připraven 238 000 150 000 

65 Zachraň Jídlo, z.s. Mluvme o plýtvání jídlem na 
základních školách 248 500 80 000 

66 Zelený kruh Pražská příroda jinak 155 384 0 

67 Zelený kruh Smart café 197 886 150 000 

71 ARNIKA-Program Toxické 
látky a odpady 

Chemické látky a odpady v životě 
Pražanů - poradenství pro obyvatele 
hlavního města 

167 000 120 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

7 
 

72 ARNIKA-Program Toxické 
látky a odpady Osvětou za zdravá hřiště v Praze 223 500 0 

73 
ARNIKA-Program Toxické 
látky a odpady Pražští znečišťovatelé pod lupou 247 664 130 000 

74 ARNIKA-Program Toxické 
látky a odpady Třídění hliníku v Praze 204 500 0 

75 Centrum pro podporu 
občanů Územní plán pro udržitelný rozvoj 232 000 0 

76 
Český svaz včelařů,o.s., 
základní organizace 
MODŘANY 

Podpora včelaření na Praze 12 148 000 0 

77 
Český svaz včelařů,o.s., 
základní organizace 
MODŘANY 

Včelaření na zkoušku 236 565 200 000 

78 Dům ochránců přírody v 
Praze - ZO ČSOP 

Ekologické výukové programy pro 
školy realizované ČSOP v Domě 
ochránců přírody v Praze 

259 200 200 000 

79 Dům ochránců přírody v 
Praze - ZO ČSOP 

Environmentální přednášky, besedy 
a semináře Domu ochránců přírody 
v Praze 

150 000 60 000 

80 Hnutí DUHA - Sedmá 
generace 

Sedmá generace a její 
environmentální přesahy v Praze 77 400 70 000 

81 Junák - český skaut, 
Skautský institut, z. s. Příhody pražské přírody 154 000 100 000 

82 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

Školní biozahrady Praha 167 000 0 

83 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

Zapoj se do KPZ 240 000 150 000 

84 
Sdružení mladých ochránců 
přírody Českého svazu 
ochránců přírody 

Pražské krajské kolo 23. ročníku 
celostátní soutěže Ekologická 
olympiáda 

61 400 60 000 

85 
Sdružení mladých ochránců 
přírody Českého svazu 
ochránců přírody 

Pražské krajské kolo 45. ročníku 
celostátní soutěže Zlatý list 62 400 50 000 

87 ZO ČSOP Botič - Rokytka 
Monitoring a likvidace invazních 
rostlin ve vybraných lokalitách 
východního sektoru Prahy 

60 000 60 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

8 
 

88 ZO ČSOP Nyctalus 
Osvětové akce o netopýrech s 
využitím chovu trvale 
hendikepovaných netopýrů 

250 000 150 000 

89 ZO ČSOP Nyctalus Za pražskými netopýry - DVD a 
osvětové akce 190 000 100 000 

90 Agentura Koniklec, o. p. s. Mapa památných a významných 
stromů hlavního města Prahy 191 800 150 000 

91 Agentura Koniklec, o. p. s. Pražské naučné stezky 
(www.prazskestezky.cz) 185 100 140 000 

92 
Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. 

EVP - Natura, Cultura, Agricultura 337 000 200 000 

93 
Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. 

EVVO pro žáky i veřejnost v 
Klíčovských sadech 250 000 150 000 

94 
Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. 

Sociálně-ekologický komunitní 
prostor Kuchyňka 230 000 200 000 

95 
Asociace místních 
potravinových iniciativ, 
o.p.s. 

Z kuchyně na Kuchyňku 45 000 0 

96 Botič o.p.s. 

Ekologické výukové programy pro 
děti MŠ, žáky 2. stupně ZŠ a 
studenty SŠ v areálu Toulcova 
dvora 

600 000 500 000 

97 Botič o.p.s. 
Ekologické výukové programy pro 
žáky 1. stupně ZŠ v areálu 
Toulcova dvora 

600 000 500 000 

98 Botič o.p.s. 
Osvětové akce pro širokou 
veřejnost 250 000 200 000 

99 Botič o.p.s. 
Vzdělávání učitelů zaměřené na 
efektivní naplňování cílů EVVO v 
MŠ 

250 000 100 000 

100 
Ekocentrum Koniklec, 
obecně prospěšná 
společnost 

Ekoporadnypraha.cz - osvětové a 
vzdělávací aktivity pražských 
poraden 

247 100 200 000 

101 
Ekocentrum Koniklec, 
obecně prospěšná 
společnost 

Ekoporadnypraha.cz - poradenské 
publikace a články pražských 
poraden 

250 000 200 000 

102 
Ekocentrum Koniklec, 
obecně prospěšná 
společnost 

Monitoring vybraných invazních 
rostlin Prahy a blízkého okolí 135 100 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

9 
 

103 
Ekocentrum Koniklec, 
obecně prospěšná 
společnost 

Vodní škola 2016/2017 250 000 200 000 

104 ENVIRA, o. p. s. 
Komunitní kompostování v 
Toulcově dvoře - osvěta a 
vzdělávání v oboru 

243 476 150 000 

105 ENVIRA, o. p. s. Revitalizace ovocného sadu ve 
středisku ekologické výchovy 249 618 0 

106 ENVIRA, o. p. s. Rozšíření včelařských kurzů a 
podpora včelařství v Praze 225 392 150 000 

107 Glopolis, o.p.s. Země na Talíři II. 246 800 180 000 

108 Jako doma - Homelike Přebytky proti chudobě 248 440 150 000 

109 KOKOZA, o.p.s. 

Komunitní zahrada - prostor pro 
edukaci a dobrou praxi v oblasti 
městského kompostování a 
pěstování 

247 400 200 000 

110 KOKOZA, o.p.s. Praha kompostuje 244 578 0 

111 KOKOZA, o.p.s. 
Třídění bioodpadu a jeho 
kompostování a 
vermikompostování v Praze 

239 426 0 

112 
Lemniskáta - život bez 
bariér, o.p.s., ve zkrácené 
formě: Lemniskáta, o.p.s. 

Cesta od stromu k papíru a zase 
zpět 87 160 0 

115 MCN,obecně prospěšná 
společnost 

Geologická zahrada v Dolních 
Počernicích - II. etapa 250 000 200 000 

116 
MCN,obecně prospěšná 
společnost 

VÝSADBA STROMOŘADÍ V 
ULICI NÁRODNÍCH HRDINŮ, 
PRAHA – DOLNÍ POČERNICE II. 
etapa 

115 570 70 000 

117 
Ekocentrum Podhoubí a 
Ekoškolka Rozárka, 
mateřská škola, z. ú. 

Ekologické programy pro mateřské, 
základní a střední školy 482 768 350 000 

118 
Ekocentrum Podhoubí a 
Ekoškolka Rozárka, 
mateřská škola, z. ú. 

Ekoškolky - 7 kroků ke kvalitní 
environmentální výchově na 
mateřských školách 

249 944 100 000 

121 ORNITA, z.ú. 
Zvyšování hnízdních možností 
ptáků ve spolupráci se školami 
2016 - 2017 

598 500 200 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

10 
 

122 TEREZA, vzdělávací 
centrum, z.ú. 

Dlouhodobý mezinárodní program 
Les ve škole v pražských školách 354 500 300 000 

123 
TEREZA, vzdělávací 
centrum, z.ú. GLOBE - zkoumáme okolí školy 336 500 300 000 

124 TEREZA, vzdělávací 
centrum, z.ú. 

Mezinárodní program Ekoškola - 
podpora a rozvoj pražských škol 322 500 250 000 

125 Česká zemědělská 
univerzita v Praze 

Mladí lidé v evropských lesích 
pečují o budoucnost 182 800 90 000 

126 Židovská obec v Praze 

Bezpečnostní a zdravotní řezy 
stromů s odstraňením břečťanu 
popínavého na Novém židovském 
hřbitově 

200 000 100 000 

127 4Nature, a.s. Výsadba historické aleje Lysolaje 200 369 150 000 

128 Pražské služby, a.s. 
Edukační video pro výukové 
centrum udržitelného nakládání s 
odpady ZEVO Praha Malešice 

250 000 0 

129 Agentura J.L.M. s.r.o. Energie - budoucnost lidstva 200 076 0 

130 Cidrerie s.r.o. Obnova zámeckého sadu Zbraslav - 
Bažantnice 245 000 130 000 

131 FROST FLOWER, s.r.o. 

Ochrana založených mladých 
lesních porostů proti buřeni a 
geograficky nepůvodní dřevině 
akátu 

57 120 50 000 

132 FROST FLOWER, s.r.o. 
Přeměna nevhodné druhové 
skladby lesních porostů na porosty 
více odolné klimatickým změnám. 

221 210 100 000 

133 FROST FLOWER, s.r.o. 
Přeměna nevhodné druhové 
skladby porostu a podpora 
přirozeného zmlazení DB 

119 000 90 000 

134 OPERA SILVATICA s.r.o. Zlepšení stavu lesa Velký háj: 
Instalace ptačích budek. 60 000 0 

135 OPERA SILVATICA s.r.o. 
Zlepšení stavu lesa Velký háj: 
Rekonstrukce sadu v lese Velký 
háj. 

240 000 160 000 

136 Základní škola Wonderland 
Academy s.r.o. Zelená učebna 132 920 0 

139 Mgr. Ing. Jášek Ondřej Včely Na Balkáně 15 000 10 000 

140 Koštířová Alena Chov včel na pozemku Úřadu MČ 
Praha 11 40 596 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

11 
 

141 Lišková Iveta 

Udržovací řez alejových stromů 
podél vycházkových cest v MČ 
Kolovraty - úprava průchozího 
profilu a dosadba 

249 840 200 000 

142 Vítek Milan Včely Na Balkáně 15 000 10 000 

144 Zdeněk Drmla Vackův sad - Troja III. 68 340 60 000 

145 

Fakultní mateřská škola 
SLUNÍČKO POD 
STŘECHOU při 
Pedagogické fakultě 
Univerzity Karlovy, Praha 
13, Mohylová 1964 

Bylinková pyramida a úkryty pro 
chráněné živočichy jako součást 
výuky 

49 465 49 000 

146 

Fakultní základní škola 
Pedagogické fakulty UK, 
Praha 13, Mezi Školami 
2322 

Ekologické výukové programy 72 150 0 

147 

Fakultní základní škola 
Pedagogické fakulty UK, 
Praha 13, Mezi Školami 
2322 

Studium koordinátora EVVO 18 000 0 

148 

Fakultní základní škola 
Pedagogické fakulty UK, 
Praha 13, Mezi Školami 
2322 

Úprava školního pozemku 75 000 65 000 

150 

Fakultní základní škola 
profesora Otokara Chlupa 
Pedagogické fakulty UK, 
Praha 13, Fingerova 2186 

Zelená učebna 159 720 0 

151 
Fakultní základní škola při 
Pedagogické fakultě UK, 
Praha 13, Brdičkova 1878 

Školní amfiteátr s bylinkovou 
zahrádkou 54 609 50 000 

153 
Mateřská škola HAVAJ, 
Praha 13, Mezi Školami 
2482 

Blíž k přírodě 60 000 50 000 

154 Mateřská škola Vodnická Zahrada na vlnách - Zelená učebna 250 000 130 000 

155 Mateřská škola Vodnická Zelenání 245 770 100 000 

156 
Mateřská škola, Praha 13, 
Mezi Školami 2323 Zelená učebna 208 751 50 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

12 
 

157 Muzeum Říčany 
Didaktické centrum geologie – 
zpřístupnění vzdělávání pražským 
školám a veřejnosti 

242 456 0 

158 

Vyšší odborná škola 
pedagogická a sociální, 
Střední odborná škola 
pedagogická a Gymnázium, 
Praha 6, Evropská 33 

Zlepšení prostředí v okolí školy 246 625 150 000 

160 Základní škola Praha-
Kolovraty Kolovratský Envirokoutek 229 876 40 000 

163 Základní škola, Praha 4, V 
Ladech 6 

Vybudování zázemí pro 
ekologickou výchovu při ZŠ 
Šeberov, 2. etapa, tvorba 
metodických materiálů 

250 000 0 

SOUČET 13 134 000   

 
 

Seznam žádostí vyřazených z rozhodování z důvodů nesplnění formálních náležitostí  
(v rámci grantového řízení pro oblast životního prostředí v roce 2016) 

 

poř. č. žadatel název projektu požadovaná 
částka  (Kč) 

25 
Environment and Plastics, z. 
s. 

Čištění čtvrti Košíře (Praha 5) od použitých 
pneumatik 250 000 

28 HRADČANSKÉ VČELY 
DĚTI A VČELY V ZELENÉM SRDCI 
MĚSTA 80 800 

29 Koalice pro řeky Pražané a voda 250 000 

30 KRAJINÁŘI občanské 
sdružení Mami, tati, v městě les! 223 000 

31 
KRAJINÁŘI občanské 
sdružení Terénní výukové programy 339 000 

32 Měcholupská zahrada, z.s. 
Dovybavení komunitní zahrady a založení 
bylinkových záhonů 19 500 

38 NEBEZEMĚ, z.s. Vesnická zahrádka 21 802 

42 PROTEBE VÁŽÍME SI VČELY 245 000 

46 Rodinné centrum Pexeso o.s. Žijeme tady - stromy a lesy 142 050 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

13 
 

54 Spolek Hájovna, z. s. Cesta Malého Pána na Vidouli 245 000 

55 Spolek pro přirozenou údržbu 
krajiny Ekologická výchova pro cizince 235 000 

56 SPOLEK PRO ROZVOJ 
VČELAŘSTVÍ MÁJA Květen patří včelám 250 000 

57 SPOLEK PRO ROZVOJ 
VČELAŘSTVÍ MÁJA Návštěva u včelky MÁJI 237 500 

58 SPOLEK PRO ROZVOJ 
VČELAŘSTVÍ MÁJA 

PRAHA POTŘEBUJE VČELY seznamovací 
kurzy se včelařstvím - Druhá série 169 000 

59 
SPOLEK PRO ROZVOJ 
VČELAŘSTVÍ MÁJA 

VČELY V EKOSYSTÉMECH workshopy - 
druhá série 114 000 

68 01/71 ZO ČSOP KONIKLEC Ekologické výukové programy pro žáky 
pražských MŠ, ZŠ a SŠ 2016/2017 600 000 

69 01/71 ZO ČSOP KONIKLEC Město do kapsy - mikroklima a veřejný 
prostor v okolí školy 2016 / 2017 390 000 

70 01/71 ZO ČSOP KONIKLEC Revitalizace vnitrobloků na Praze 3 170 200 

86 ZO ČSOP 01/43 Chráněná území Prahy – publikace 250 000 

113 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. Úprava okolí maringotky Lesníčku 182 300 

114 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. Zvu Tě na oslavu, budeme venku! 199 000 

119 
Ekocentrum Podhoubí a 
Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú. 

Obnova sadu pod Jiráskovou čtvrtí - IV. fáze 119 348 

120 
Ekocentrum Podhoubí a 
Ekoškolka Rozárka, mateřská 
škola, z. ú. 

Údržba sadu pod Jiráskovou čtvrtí pomocí 
pastvy ovcí 250 000 

137 Bartoš Milan NAUČNÁ VČELNICE NA BALKÁNĚ 79 355 

138 Curryová Eva 
Obnova veřejné části zámecké zahrady 
Zbraslav 250 000 

143 Kladivová Jaroslava Azyl pro týrané a opuštěné psy Jaroslavy 
Kladivové 600 000 

149 
Fakultní základní škola 
Pedagogické fakulty UK, 
Praha 13, Trávníčkova 1744 

Zahrady Trávníčkova 185 239 

152 Gymnázium, Praha 5, Nad 
Kavalírkou 1 Arboretum Kavalírka 130 058 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ 

Zápis z jednání 

 

14 
 

159 Základní škola 
Meteorologická 

Zelená učebna pro žáky ZŠ Meteorologická 
jako odpověď na aktuální potřeby žáků 234 120 

161 
Základní škola profesora 
Švejcara v Praze 12 

Revitalizace zahrady ZŠ profesora Švejcara v 
Praze 12 211 000 

162 Základní škola, Praha 13, 
Kuncova 1580 Zelená učebna 148 161 

164 
Základní škola, Praha 9 - 
Horní Počernice, Stoliňská 
823 

Modrá planeta, náš domov 52 920 

 
 
Zapsal: 

 

 

………………………………… 

Ing. Václav Saifrt 

tajemník komise 

 
 

Ověřila a schválila: 

 

 

………………………………... 

RNDr. Jana Plamínková 
předsedkyně komise 

 

 


	RNDr. Jana Plamínková



